
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 192, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001/2018 DO CONTRATO Nº 

20187010 ENTRE O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE LIMOEIRO DO NORTE E A EMPRESA TERRAFIXA PROJETO 

E ENGENHARIA LTDA - ME. 
TOMADA DE PREÇOS N° 01090001/2017TP, OBJETO: modificação uni-
lateral do contrato n° 20187010 de 02 de janeiro de 2018, por parte da Ad-
ministração, visando a alteração da dotação orçamentária para: Órgão: 14.01, 
Unidade: 01, Projeto/Atividade: 2.064, Fonte: 033, Elemento de Despesas: 
33.90.39.00, Subelemento: 33.90.39.99 RECURSOS ORDINÁRIOS, em 
conformidade com a lei orçamentária anual. Informações: Av. Dom Aure-
liano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Presidente da CPL.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2018.1801-001SEINFRA. O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que o Pregão Presencial, para “Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva da rede semafórica urbana do município de Li-
moeiro do Norte – CE, com equipe técnica de pronto atendimento e aquisição 
de peças e equipamentos quando se fizer necessário, conforme especificações 
contidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital”, fica adia-
do para o dia 06 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas, na sala de reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos 
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis. Outras Informações: licita-
coes@limoeirodonorte.ce.gov.br.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 192, de 25 de janeiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 192, de 25 de janeiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-01-25T08:53:49-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




